
     

新年のご挨拶 
 

熊本パラスポーツ指導者協議会 
会 長 辻 啓司 

 
 
新年あけましておめでとうございます。 
日頃より熊本パラスポーツ指導者協議会の活動に対し、格別のご理解とご支

援を賜り、心より御礼申し上げます。 
本協議会は、本年をもって創立 30 周年という大きな節目を迎えます。1994

年の設立以来、障がいのある方々がスポーツを通じて可能性を広げ、自らの力
を発揮できる環境づくりを目指し、志を同じくする多くの仲間とともに歩みを
重ねてまいりました。今日まで活動を継続できましたのも、関係各位の温かい
ご支援と、現場で尽力されてきた指導者の皆様一人ひとりのご努力の賜物であ
り、深く感謝申し上げます。 
パラスポーツを取り巻く環境は年々変化し、指導者に求められる役割も多様

化しています。私たちはこれからも、共生社会の実現に向け、学び合い、支え
合いながら、より質の高い指導と活動の充実に努めてまいります。 
さて、創立 30 周年を記念し、1 月 24 日（土）に創立 30 周年記念式典を開

催いたします。これまでの歩みを振り返るとともに、次の時代へ向けた新たな
一歩とする大切な機会です。多くの皆様にご参加いただき、喜びと未来への思
いを共有できれば幸いです。 
本年も熊本パラスポーツ指導者協議会への変わらぬご支援とご協力をお願い

申し上げるとともに、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 
 

                  
 


